
j^OEPRO 015097

Smlouva o dílo

díkujeme za zaslání 
POOEPSANÉHO 
DOKUMENTU 

ZPĚT

„Servis a kontrola dýchací techniky 2020 - 2024“
č.: 051068 ~

Objednatel:
se sídlem: 
sp.zn.:
IČO: /DIČ: 
bankovní spojení: 
zastoupen:

ČEPRO a.s.
Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7
В 2341 vedená u Městského soudu v Praze
60193531 /CZ6019353
Komerční banka, a.s., č.ú.: 11902931/0100
Mgr. Janem Duspěvou - předsedou představenstva a
Ing. Františkem Todtem - členem představenstva

(dále jen „objednatel ) 

a

Zhotovitel:
se sídlem: 
sp.zn.:
IČO: / DIČ: 
bankovní spojení: 
zastoupen:

IS STAR s.r.o.
Bavorská 856/14, Stodůlky, 155 00 Praha 5 
C 182722 vedená u Městského soudu v Praze 
27314588/CZ27314588
MONETA MONEY BANK a.s., č. ú.: 182904042/0600 
Ivanem Špirochem, jednatelem společnosti

(dále jen „zhotovitel1)

(objednatel a zhotovitel společně dále jen „smluvní straný )

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely v souladu s platnou legislativou tuto smlouvu o dílo (dále 
jen „smlouvá ).

1. PŘEDMĚT SMLOUVY
Zhotovitel se zavazuje na své náklady a odpovědnost za podmínek dle této smlouvy provádět servisní 
činnosti a předepsané kontroly zařízení dýchací techniky a to zejména tlakových lahví vzduchových, 
tlakových lahví kyslíkových, plicních automatik, redukčních ventilů, obličejových masek, měřících 
zařízení, kontrolních manometrů a kompresorů specifikovaných v příloze č. 2 této smlouvy (dále 
souhrnně také jen "zařízení") v souladu s návodem výrobců zařízení, příslušnými právními a technickými 
předpisy českého právního řádu, zejména v souladu s ustanoveními vyhlášky Českého úřadu 
bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu č. 18/1979 Sb., kterou se určují vyhrazená tlaková 
zařízení a stanoví některé podmínky к zajištění jejich bezpečnosti, v platném znění (dále jen "Vyhláška 
o zařízení"), a Pokynu generálního ředitele Hasičského záchranného sboru ČR ze dne 8. 6. 2009, 
kterým se stanoví Řád výkonu služby v jednotkách HZS podniků, SDH obcí a SDH podniků ve smyslu 
dalších příslušných ČSN norem (dále jen „kontrola") a dále provádět další činnosti požadované 
objednatelem.

(jednotlivě dále také jako „činnosti" a souhrnně dále jen „dílo1 a ve vztahu к jednomu zařízení dále také 
jen „část díla")

1.1. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit za něj v souladu a za podmínek 
této smlouvy cenu vypočtenou způsobem uvedeným v článku 6. této smlouvy.

1.2. Objednatel může v průběhu účinnosti této smlouvy písemně sdělit zhotoviteli, že některé zařízení 
vyřazuje či doplňuje do přílohy č. 2 této smlouvy (např. pokud bude některé zařízení vyřazeno z 
provozu a objednatel jej nahradí novým zařízením). V takovém případě sdělí objednatel 
příslušnou specifikaci vyřazeného či doplněného zařízení, a zhotovitel zašle objednateli do 7 dnů 
od doručení sdělení objednatele objednateli к odsouhlasení aktualizovaný harmonogram revizí, 
ze kterého odstraní činnosti, týkající se vyřazeného zařízení, anebo doplní činnosti týkající se

015097



doplněného zařízení. V případě doplnění zařízení navrhne zhotovitel také jednotkové ceny za 
činnosti týkající se doplněného zařízení, přičemž tyto jednotkové ceny musí odpovídat 
jednotkovým cenám pro stejné zařízení v daném místě plnění, a pokud takové zařízení není, 
jednotkové ceně za obdobné zařízení v daném místě plnění. Návrh jednotkové ceny bude uveden 
v aktualizovaném harmonogramu revizí. Jednotkové ceny za doplněné zařízení odsouhlasuje 
objednatel společně s aktualizovaným harmonogramem revizí, a po jejich odsouhlasení platí tyto 
jednotkové ceny pro celou dobu účinnosti této smlouvy a současně se pro účely této smlouvy má 
za to, že tyto jednotkové ceny jsou součástí přílohy č. 2 této smlouvy. Pro proces odsouhlasení 
jednotkových cen a aktualizovaných harmonogramu revizí se obdobně použije bodu 2.2 této 
smlouvy. Objednatel nemá povinnost nové zařízení zahrnout do přílohy č. 2 této smlouvy.

1.3. Zhotovitel je povinen provést Dílo v rozsahu a dle technického řešení podle výše a níže uvedené 
dokumentace (dále jen „Závazné podklady"):

a) Zhotoviteli předané a jím převzaté zadávací dokumentace ze dne 18. 5. 2020 к zakázce 
č.: 127/20/OCN, nazvané „Smlouva o servisu a kontrole dýchací techniky 2020- 
2024.“, včetně jejích příloh (dále jen „Zadávací dokumentace"),

b) nabídky zhotovitele č.: NAB/2020/05/05/ČEPRO ze dne 28. 5. 2020, podané do 
výběrového řízení к zakázce dle Zadávací dokumentace (dále jen „Nabídka'),

1.4. V případě rozporu mezi jednotlivými dokumenty Závazných podkladů má přednost Zadávací 
dokumentace

1.5. Zhotovitel odpovídá za kompletnost Nabídky a za skutečnost, že Nabídka zajišťuje provedení 
Díla podle Zadávací dokumentace a se všemi jejími součástmi.

2. MÍSTO A TERMÍN PROVÁDĚNÍ DÍLA
2.1. Místa plnění jsou sklady PHL objednatele uvedené v příloze č. 3 této smlouvy. Jednotlivými místy 

plnění se pro účely této smlouvy rozumí konkrétní sklady objednatele uvedené v příloze č. 4 této 
smlouvy.

2.2. Zhotovitel se zavazuje pro každý kalendářní rok vypracovat a předložit ke schválení oprávněné 
osobě objednatele ve věcech provozních plán činností uvedených v bodě 1.1, které budou 
zhotovitelem provedeny v příslušném kalendářním roce na jednotlivých místech plnění, včetně 
termínu zahájení a dokončení kontroly v jednotlivých místech plnění (s přesností na konkrétní 
dny), tak aby byly dodrženy termíny stanovené objednatelem s přesností na kalendářní měsíce 
v příloze č. 3 této smlouvy (dále a výše jen „harmonogram revizí"). Harmonogram revizí 
vypracovává zhotovitel ve spolupráci s pracovníky odpovědnými za provoz zařízení jednotlivých 
míst plnění objednatele uvedenými v příloze č. 4 této smlouvy. Zhotovitel vypracuje a předloží 
harmonogram revizí pro rok 2020 do 14 dnů od uzavření této smlouvy. Na každý další kalendářní 
rok po dobu trvání této smlouvy zhotovitel vypracuje a předloží harmonogram revizí vždy 
nejpozději do 15. dne posledního měsíce předcházejícího kalendářního roku, aby mohl být ze 
strany objednatele odsouhlasen a oběma smluvními stranami podepsán nejpozději do konce 
předcházejícího kalendářního roku.

2.2.1.Smluvní strany se dohodly, že harmonogram revizí vypracovaný zhotovitelem bude vždy 
obsahovat konkrétní data provádění činností uvedených v bodu 1.1 této smlouvy v souladu s výše 
uvedenými podmínkami, přičemž platí a zhotovitel se dále zavazuje, že termíny pro provedení 
jednotlivých činností/částí díla budou vždy stanoveny nejpozději na třetí pracovní den před 
koncem kalendářního měsíce, ve kterém mají být uvedené činnosti provedeny.

2.2.2. V případě, že bude objednateli předložen harmonogram revizí, který není vyhotoven v souladu 
s touto smlouvou, objednatel odsouhlasení předloženého harmonogramu revizí písemně odmítne 
a má se za to, že zhotovitel je v prodlení s předložením harmonogramu revizí. V případě, že 
objednateli nevyhovují termín či termíny činností uvedené v předloženém harmonogramu revizí, 
může navrhnout zhotoviteli změny v harmonogramu revizí a stanovit lhůtu pro předložení 
upraveného harmonogramu revizí, přičemž v tomto případě není zhotovitel v prodlení 
s předložením harmonogramu revizí a do doby odsouhlasení harmonogramu revizí se uplatní 
postup dle bodu 2.3 této smlouvy.



2.3. V případě, že zhotovitel na daný kalendářní rok nevypracuje nebo objednatel neodsouhlasí 
harmonogram revizí dle bodu 2.2 této smlouvy, stanoví pro provádění jednotlivých činností 
zhotovitele termín osoby pro jednotlivá místa plnění uvedené v příloze č. 3 této smlouvy, a to 
v rámci termínů stanovených objednatelem s přesností na kalendářní měsíce v příloze č. 2 této 
smlouvy. Takto stanovené termíny jsou pro zhotovitele závazné do odsouhlasení harmonogramu 
revizí na daný kalendářní rok.

2.4. O provedení každé jednotlivé kontroly je zhotovitel povinen dotčený sklad objednatele, kde bude 
kontrola probíhat, informovat nejpozději 14 dnů před termínem zahájení kontroly uvedeným 
v harmonogramu revizí, a to elektronicky na e-mail osoby oprávněné komunikovat za dotčené 
místo plnění, v němž má být kontrola provedena.

2.5. Zhotovitel je povinen při přípravě harmonogramu revizí zkontrolovat, zda objednatelem 
požadované termíny činností uvedené v příloze č. 2 této smlouvy odpovídají platné a účinné 
legislativě v době vyhotovení harmonogramu revizí, a v případě, že nikoli, upozornit na to 
objednatele a navrhnout harmonogram revizí, co se týče termínu jednotlivých činností tak, aby 
platné a účinné legislativě odpovídal. Zhotovitel vždy odpovídá za soulad harmonogramu revizí 
s platnou a účinnou legislativou, zejména za to, že stanovené termíny (resp. periody) provádění 
jednotlivých činností (např. provedení příslušné revize) odpovídají s ohledem na předchozí dobu 
provedení dané činnosti (např. provedení příslušné revize) platné a účinné legislativě. Na 
případný rozpor nastalý v průběhu provádění činností za příslušný rok je povinen zhotovitel 
upozornit a současně objednateli zaslat návrh opraveného harmonogramu

3. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN
3.1. Vlastníkem zařízení je objednatel, nebezpečí škody na zařízení od zahájení provádění kontroly, 

nese zhotovitel.

3.2. Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením díla nebo jeho části jen takové subdodavatele, kteří 
byli předem písemně schváleni objednatelem, nebo jejichž jména byla uvedena v písemné 
nabídce zhotovitele doručené objednateli ve výběrovém řízení, a jejichž seznam tvoří přílohu č. 
5 této smlouvy. Při provádění díla nebo jeho části subdodavateli je zhotovitel odpovědný 
objednateli stejným způsobem, jako kdyby dílo nebo jeho část prováděl sám.

3.3. Objednatel je oprávněn kdykoliv během provádění díla kontrolovat plnění smluvních povinností 
zhotovitele (zejména postup při realizaci díla). Zhotovitel je povinen tuto kontrolu objednateli nebo 
jím pověřené osobě umožnit a poskytnout mu/jí potřebnou součinnost a spolupůsobení. 
Zhotovitel je v takovém případě dále povinen předložit objednateli к nahlédnutí veškeré doklady 
související s prováděním díla a podat mu potřebná vysvětlení.

3.4. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn uzavřít tuto smlouvu a řádné plnit závazky v ní obsažené a 
z této smlouvy plynoucí.

3.5. Zhotovitel se zavazuje při plnění předmětu této smlouvy brát zřetel na provozní potřeby 
a požadavky objednatele. Jednotlivé činnosti budou zhotovitelem prováděny v úzké součinnosti 
s objednatelem, dle standardů objednatele a pravidel obvyklých v daném oboru.

3.6. Zhotovitel je povinen vynaložit maximální úsilí, aby docílil nejlepšího možného výsledku při plnění 
předmětu této smlouvy prostřednictvím využití svých zkušeností a znalostí, a aby dílo provedl ve 
vysoké kvalitě odpovídající charakteru a významu předmětu díla.

3.7. Zhotovitel se zavazuje dodržovat interní předpisy objednatele, se kterými byl objednatelem 
seznámen.

3.8. Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením této smlouvy seznámil s požadavky objednatele i s 
místem a způsobem provádění díla a má tak všechny potřebné údaje související s předmětem 
díla.

3.9. Jednotlivá plnění zhotovitele dle této smlouvy musí splňovat kvalitativní požadavky definované 
platnými a účinnými legislativními předpisy platnými normami ČSN nebo normami EN v případě, 
že příslušné české normy neexistují. Doporučené normy ČSN se pro dílo dle této smlouvy 
považují za normy závazné.

3.10. Zhotovitel je povinen řídit se návodem výrobce к jednotlivým zařízením. Zhotovitel prohlašuje, že 
ke dni uzavření smlouvy jsou mu známy návody výrobců к jednotlivým zařízením.



3.11. Zhotovitel provede veškeré činnosti osobami kvalifikovanými pro příslušnou činnost dle platných 
a účinných legislativních předpisů. Zhotovitel odpovídá za chování osob provádějících dílo a za 
to, že osoby provádějící dílo budou mít veškerá potřebná úřední povolení a platná kvalifikační 
oprávnění pro provádění díla.

3.12. Zhotovitel je povinen řídit se veškerými pokyny objednatele. Je však povinen písemně 
v dostatečném časovém předstihu upozornit objednatele na případnou nevhodnost jeho pokynů.

3.13. Zhotovitel bere na vědomí, že:
a) Práce při výkonu činností budou probíhat za plného provozu skladů či středisek 

objednatele,
b) pracoviště bude umístěno a dílo bude prováděno za provozu dotčených středisek a skladů 

pohonných hmot, ve kterých se zařízení nachází a že tyto, podléhají právním předpisům o 
prevenci závažných havárií, přičemž zhotovitel nemá nárok na náhradu nákladů vzniklých 
opatřeními směřujícími к dodržování předpisů spojených s uvedenou skutečností,

3.14. Zhotovitel se zavazuje chovat se tak, aby nevzniklo jakékoliv důvodné podezření na spáchání či 
páchání trestného činu, který by mohl být zhotoviteli přičten podle zákona č. 418/2011 Sb., o 
trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, v platném znění, jakož i zahájení 
trestního stíhání proti zhotoviteli podle zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním, v 
platném znění. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se základními etickými zásadami 
společnosti (objednatele), a zavazuje se dodržovat je na vlastní náklady a odpovědnost při plnění 
závazků plynoucích z této smlouvy.

3.15. Zhotovitel je povinen při servisním zásahu a odebrání zařízení к opravě nahradit zařízením 
obdobného typu.

4. PRACOVIŠTĚ/ PRACOVNÍ VÝKAZ
4.1. Objednatel nezajišťuje uzavřený sklad, poskytne zhotoviteli pouze možnost umístění zařízení,

strojů a materiálu nezbytného к realizaci díla na pracovišti dle možnosti v době provádění prací 
na díle. Objednatel rovněž neposkytuje pro zhotovitele šatny. Objednatel poskytne sociální 
zařízení (WC). ■

4.2. V místech, kde je zdroj elektrické energie a vody (sklady objednatele), poskytne objednatel 
zhotoviteli napojení na tyto zdroje. Náklady na spotřebu elektrické energie a vody nese zhotovitel.

4.3. Zhotovitel zodpovídá za udržení pořádku na vlastním pracovišti. V případě, že zhotovitel nezajistí 
likvidaci vlastního odpadu a zbytků materiálu, odstraní je objednatel sám na náklady zhotovitele. 
Zhotovitel je povinen uhradit náklady objednatele, které mu byly v této souvislosti objednatelem 
vyúčtovány.

5. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA
5.1. Po provedení činnosti zhotovitele, resp. po řádném a bezvadném provedení části díla uvedené 

v harmonogramu revizí zhotovitel zorganizuje přejímku a pro účely přejímky této části díla a před 
přejímkou zhotovitel předá objednateli včas mimo jiné tyto nezbytné doklady:

• doklady uvedené u jednotlivých činností v bodě 1.1

• případné další doklady požadované objednatelem.

5.2. Zhotovitel je povinen po dokončení díla - dotčené části vyzvat objednatele předem к převzetí 
části díla uvedené v harmonogramu revizí. Termín převzetí díla je možné dohodnout 
s oprávněnou osobou i při převzetí pracoviště dle Chyba! Nenalezen zdroj odkazů, této 
smlouvy.

5.3. Objednatel je povinen převzít část díla uvedené v harmonogramu revizí pouze, bude-li tato část 
díla provedena řádně, tj. bez jakýchkoli vad a nedodělků. Vadami a nedodělky se rozumí zejména 
nedodání některého z dokladů uvedených v bodě. 1.1.0 předání a převzetí části díla uvedené v 
harmonogramu revizí bude sepsán předávací protokol, který bude podepsán oprávněnými 
osobami obou smluvních stran v příloze č. 5 této smlouvy (dále jen „předávací protokol'1).



6. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY
6.1. Ceny za provádění díla dle této smlouvy jsou stanoveny dohodou pro činnosti uvedené v bodu 0 

této smlouvy v položkovém rozpočtu v příloze č. 2 této smlouvy jako ceny jednotkové.

Všechny ceny jsou uvedeny bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPtf ). К uvedeným cenám 
bude vždy účtována DPH v zákonem stanovené výši ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

6.2. Ceny uvedené v položkovém rozpočtu v příloze č. 2 této smlouvy jsou po celou dobu trvání této 
smlouvy pevné a neměnné a zahrnují veškeré náklady spojené s řádným, včasným a úplným 
provedením díla zhotovitelem dle této smlouvy. Zhotovitel nese též náklady související s 
odstraněním přejímkových vad a nedodělků.

6.3. Cena za provedení díla a/nebo jeho části bude hrazena způsobem uvedeným v článku 6.3. VOR. 
Cena plnění uvedeného na dílčí faktuře musí odpovídat cenám stanoveným v položkovém 
rozpočtu v příloze č. 2 této smlouvy, hodinové sazbě a ceně dopravného.

6.4. Zhotovitel je povinen vystavit fakturu a doručit ji na fakturační adresu Objednatele: ČEPRO, a.s., 
FÚ - odbor účtárny, Hněvice 62, 411 08 Štětí. V případě, že Zhotovitel využije možnosti vystavení 
elektronického dokladu, vyžádá si souhlas Objednatele, příp. bude mezi Stranami uzavřena 
samostatná dohoda o podmínkách elektronické fakturace.

6.5. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny fakturační adresy objednatele (lhostejno, zda jde 
o adresu pro zaslání listinné či elektronické faktury), bude objednatel zhotovitele o takové změně 
adresy písemně informovat na adresu zhotovitele uvedenou v záhlaví této smlouvy 
s dostatečným předstihem.

6.6. Splatnost faktury je do 30 dnů od jejího prokazatelného doručení objednateli. Závazek úhrady 
faktury objednatelem se považuje za splněný dnem odepsání fakturované částky z účtu 
objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

6.7. V případě prodlení objednatele s placením řádně vystavené a doložené faktury je objednatel 
povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení v zákonem stanovené výši za každý i započatý den 
prodlení do zaplacení jistiny.

6.8. V ceně za plnění zhotovitele jsou zahrnuty i položky výslovně neuvedené v příloze č. 3 této 
smlouvy, které bylo možno ke dni uzavření této smlouvy předpokládat vzhledem к povaze a 
způsobu provádění díla a účelu, ke kterému je určeno. Toto ustanovení se netýká položek, které 
vzniknou v důsledku závažnějších změn v předmětu této smlouvy, týkající se standardu a 
množství předpokládaného touto smlouvou.

6.9. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn jednostranně započíst veškeré své 
pohledávky vzniklé z této smlouvy proti splatné pohledávce zhotovitele na úhradu jakékoli části 
ceny díla.

7. KOMUNIKACE MEZI SMLUVNÍMI STRANAMI
7.1. Oprávněné osoby ve věcech smluvních a provozních:

7.1.1. Oprávněnými osobami za zhotovitele byli jmenováni

• pro oblast smluvní: 

• pro oblast provozní: 

• pro realizaci a předání díla pro jednotlivá místa plnění osoby, uvedené v příloze č. 4 
této smlouvy.



7.1.2. Oprávněnými osobami za objednatele byli jmenováni

• pro oblast smluvní (vyjma změny a/nebo zániku smlouvy

• pro oblast provozní: 

• pro realizaci a převzetí díla pro jednotlivá místa plnění osoby, uvedené v příloze č. 4 
této smlouvy.

7.2. V případě změny výše uvedených osob bude smluvní strana písemně informovat druhou smluvní 
stranu na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy s dostatečným předstihem.

8. SMLUVNÍ POKUTY
8.1. V případě, že:

8.1.1. zhotovitel nepředloží objednateli к odsouhlasení harmonogram revizí 
vyhotovený v souladu s touto smlouvou ve lhůtě uvedené v bodu 2.2 této smlouvy je 
objednatel oprávněn po zhotoviteli požadovat smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za 
každý započatý den tohoto prodlení

8.1.2. zhotovitel bude v prodlení s provedením příslušné práce/činnosti oproti lhůtě 
určené harmonogramem revizí nebo stanovené objednatelem dle bodu 2.3 této 
smlouvy (zařízení., že zhotovitel bude v prodlení s provedením jednotlivé revize, 
kontroly či školení na jednotlivém zařízení v konkrétním místu plnění - tj. jednotlivý 
sklad) je objednatel oprávněn po zhotoviteli požadovat smluvní pokutu ve výši 2.000,- 
Kčza každé jednotlivé prodlení a každý započatý den tohoto prodlení. Pro účely tohoto 
bodu smlouvy se považuje část díla za provedenou jejím předáním objednateli dle čl. 
5 této smlouvy.

8.2. Smluvní pokuta za neodstranění reklamovaných vad v záruční době

8.1.3. Při prodlení se splněním dohodnutého termínu odstranění reklamované vady 
Díla nebo dohodnutého termínu nástupu na odstranění reklamované vady Díla, je 
Objednatel oprávněn po Zhotoviteli požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 500,- Kč 
za každou vadu a započatý den prodlení.

8.1.4. Pokud Zhotovitel nebude písemně reagovat na písemnou reklamaci vady 
v dohodnutých lhůtách, nebo si v těchto lhůtách písemně nedohodne s Objednatelem 
vzhledem к rozsahu a složitosti reklamované vady lhůtu delší, je Objednatel oprávněn 
po Zhotoviteli požadovat úhradu další smluvní pokuty ve výši 500,- Kč za každou 
oprávněnou reklamaci.

8.1.5. Pokud Zhotovitel poruší své povinnosti, jak je uvedeno v předchozích dvou 
odstavcích a v reklamaci je vada Objednatelem oprávněně označena za vadu bránící 
řádnému užívání Díla, nebo že v důsledku vady hrozí Havárie, sjednávají obě Smluvní 
strany smluvní pokuty v dvojnásobné výši smluvních pokut uvedených v předchozích 
dvou odstavcích.

8.2. V případě porušení podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany, nakládání 
s odpady a vnitřních předpisů objednatele, je objednatel oprávněn po zhotoviteli požadovat 
smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení.

8.3. Pro všechny smluvní pokuty sjednané v této smlouvě platí, že zhotovitel je kromě zaplacení 
smluvní pokuty povinen nahradit objednateli v celé výši újmu vzniklou porušením povinnosti 
zajištěné smluvní pokutou, a rovněž náklady vzniklé objednateli z důvodu porušení povinnosti 
zhotovitelem (např. sankce podle právních předpisů na úseku bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci, jiné sankce udělené objednateli ve správním řízení, apod.), nedohodnou-li se smluvní 
strany písemně jinak.



8.4. Povinnost zaplatit smluvní pokutu vzniká zhotoviteli doručením písemné výzvy к zaplacení
smluvní pokuty s uvedením důvodu a výše smluvní pokuty. Zhotovitel souhlasí s úhradou 
smluvních pokut, škod a nákladů vzniklých objednateli z důvodu porušení povinnosti 
zhotovitelem přednostně započtením proti i nesplatné pohledávce zhotovitele za 
objednatelem, a nebude-li takové započtení z jakýchkoliv důvodů možné, zaplatí ji 
bezodkladně bankovním převodem na účet uvedený ve výzvě к zaplacení smluvní pokuty.

8.5. Zhotovitel prohlašuje že smluvní pokuty podle této smlouvy považuje za přiměřené povaze 
povinnostem, ke kterým se vážou.

9. PRÁVA Z VADNÉHO PLNĚNÍ A ZÁRUČNÍ PODMÍNKY
9.1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za dílo dle této smlouvy, tj. veškeré služby - činnosti (dle 

bodu 1.1 této smlouvy) a případné dodávky realizované v rámci díla na základě této smlouvy a 
dle podmínek této smlouvy. Záruční lhůta na dodávky dodané v rámci plnění díla (např. materiál 
použitý při servisní činnosti) je stanovena na 24 měsíců a počíná běžet dnem podpisu 
předávacího protokolu pro danou část díla uvedenou v harmonogramu revizí oběma smluvními 
stranami. Záruční doba na zbylou část díla odpovídá jednotlivým intervalům mezi prováděním 
jednotlivých činností (např. kontrol či revizí) stanovených v příloze č.2 této smlouvy a následně 
přesně specifikovanými v harmonogramu revizí. Záruka se nevztahuje na bezporuchovost 
zařízení v intervalu mezi provedením jednotlivých činností (např. kontrol či revizí) s výjimkou 
případů, kdy je porucha způsobena servisním zásahem zhotovitele.

9.2. Zhotovitel přejímá zejména záruku za to, že dílo podle této smlouvy (včetně všech jeho 
případných změn), jakož i jeho části, bude během záruční doby dle této smlouvy:

a) bez jakýchkoliv vad,

b) splňovat všechny požadavky stanovené smlouvou,

c) mít vlastnosti smlouvou vymíněné nebo, pokud tato smlouva takové vlastnosti 
nestanoví, vlastnosti obvyklé к účelu sjednanému v této smlouvě,

d) splňovat všechny požadavky stanovené platnými zákony a ostatními obecně 
závaznými právními předpisy, a bude odpovídat platným technickým pravidlům, 
normám a předpisům,

e) způsobilé к účelu sjednanému dle smlouvy, a

f) nebude obsahovat chyby a nedostatky.

9.3. Zhotovitel nese odpovědnost za plnění svých závazků podle této smlouvy v souladu s příslušnými 
ustanoveními platné a účinné legislativy, není-li stanoveno jinak.

9.4. Objednatel není oprávněn uplatnit své právo z vady:

a) způsobené zásahem vyšší moci,

b) způsobené zásahem třetích osob, nebo

c) prokazatelně zapříčiněné vlastním zásahem objednatele do díla, resp. jeho části, 
převzatého od zhotovitele bez předchozí konzultace se zhotovitelem.

O zásah třetích osob dle výše uvedeného se však nejedná v případě třetích stran, 
prostřednictvím kterých zajišťuje zhotovitel své plnění a za které odpovídá, jako by plnil sám.

9.5. Vady plnění, které zjistí objednatel v záruční době, oznámí objednatel zhotoviteli do konce 
záruční doby. Nahlášení vady objednatelem zhotoviteli probíhá písemně či elektronicky na e-mail 
na které přijímá nahlášení vad v pracovní dny. Vadu nahlášenou objednatelem zhotoviteli 
odstraní zhotovitel nejpozději ve lhůtě do 48 hodin od nahlášení, pokud si nedohodne 
s objednatelem písemně lhůtu jinou.

9.6. Vady v rámci záruky zjištěné objednatelem v záruční době zhotovitel odstraní bezplatně na své 
náklady a na svou odpovědnost.

9.7. V případě realizace plnění к odstranění vady, na kterou se nevztahuje záruka, bude objednatel 
toto plnění ze strany zhotovitele hradit na základě soupisu provedených prací oceněného 
v jednotkových cenách uvedených v položkovém rozpočtu v příloze č. 2 této smlouvy a 
potvrzeného oprávněnou osobou objednatele.



9.8. Neodstraní-li zhotovitel vady ve lhůtě uvedené v této smlouvě nebo v jiné smluvními stranami 
dohodnuté lhůtě odpovídající rozsahu a složitosti vady, je objednatel oprávněn podle vlastního 
uvážení odstranění vady provést sám nebo pověřit jejím provedením jinou třetí osobu. Takto 
vzniklé náklady je zhotovitel povinen objednateli uhradit. V případě, že vady díla odstraní 
objednatel nebo jím navržená třetí osoba, nemá tato skutečnost vliv na záruku poskytnutou 
zhotovitelem dle této smlouvy.

9.9. Kromě povinností zhotovitele vyplývajících z vadného plnění zhotovitele a záruky je zhotovitel 
povinen uhradit objednateli újmu, které objednateli vznikne v souvislosti s vadným plněním 
zhotovitele.

10. NÁHRADA ÚJMY A POJIŠTĚNÍ
10.1. Závazky smluvních stran z deliktů, zejména povinnost smluvní strany к náhradě způsobené 

újmy se řídí v rámci platných právních předpisů a této smlouvy.

10.2. Smluvní strany se zavazují к vyvinutí maximálního úsilí к předcházením škodám 
а к minimalizaci vzniklých škod.

10.3. Zhotovitel prohlašuje, že má ke dni podpisu této smlouvy platně uzavřeno příslušné pojištění pro 
případ odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě vzniklou v souvislosti s výkonem jeho 
činností, a to s pojistným plněním ve výši min. 500 000,- Kč.

10.4. Škody, které nelze uhradit pojištěním, jdou na vrub zhotovitele.

11. TRVÁNÍ SMLOUVY
11.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou s limitem plnění v částce 1.990.000,- Kč, bez DPH nebo 

na dobu 48 měsíců, a to podle toho, která ze skutečností nastane dříve. Účinnost a platnost 
smlouvy skončí dnem, kdy bude vyčerpán limit stanovený pro plnění dodavatele na základě 
smlouvy a nebude-li tento výše stanovený limit vyčerpán, pak účinnost a platnost smlouvy skončí 
48 měsíců ode dne nabytí její účinnosti. Tato smlouva se uzavírá s účinností od 1.7. 2020 či 
v případě, že к uzavření smlouvy z jakéhokoliv důvodu nedojde do 30. 6. 2020, nabude tato 
smlouva platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami, nestanoví-li 
obecně závazný právní předpis něco jiného.

11.2. Zánik této smlouvy je upraven ve VOR a této smlouvě.

11.3. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy se kromě porušení uvedených 
v článku 15.3.4. VOR považuje případ, kdy zhotoviteli zanikne zanikne/pozbude platnosti 
osvědčení o odborné způsobilosti nezbytné pro plnění této smlouvy podle platné legislativy.

11.4. Smluvní strany se dále dohodly, že kterákoli ze smluvních stran může tuto smlouvu vypovědět 
bez udání důvodu ve výpovědní lhůtě nejméně tří (3) měsíců. Výpovědní lhůta počíná běžet 
prvním dnem v měsíci následujícím po měsíci, ve kterém byla výpověď druhé smluvní straně 
doručena.

12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

12.1. Zhotovitel se zavazuje jednat tak a přijmout taková opatření, aby nevzniklo jakékoliv důvodné 
podezření na spáchání či nedošlo к samotnému spáchání trestného činu (včetně formy 
účastenství), který by mohlo být jakékoliv ze Smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 
Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim nebo nevznikla trestní 
odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákona, případně nebylo 
zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze Smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle 
platných právních předpisů. Příslušná smluvní strana prohlašuje, že se seznámila s Etickým 
kodexem pro obchodní partnery společnosti ČEPRO, a.s. a veřejnost v platném znění (dále jen 
„Etický kodex“) a zavazuje se tento dodržovat na vlastní náklady a odpovědnost při plnění svých 
závazků vzniklých z této smlouvy. Etický kodex v platném znění je uveřejněn na webových 
stránkách ČEPRO, a.s. www.ceproas.cz. Kupující je oprávněn Etický kodex jednostranně měnit 
к 31.12. příslušného kalendářního roku, přičemž Etický kodex v aktuálním znění v případě změny 
vždy к tomuto datu zveřejní na shora uvedených webových stránkách. Povinnosti vyplývající z 
Etického kodexu se vztahují zejména na trestné činy přijetí úplatku, nepřímého úplatkářství,

http://www.ceproas.cz


podplácení a legalizace výnosů z trestné činnosti, přičemž důvodné podezření ohledně možného 
naplnění skutkové podstaty těchto trestných činů je příslušná smluvní strana povinna neprodleně 
oznámit druhé Smluvní straně bez ohledu a nad rámec splnění případné zákonné oznamovací 
povinnosti.

12.2. Smluvní strany Smluvní strany se zavazují a prohlašují, že splňují a budou po celou dobu trvání 
této smlouvy dodržovat a splňovat kritéria a standardy chování společnosti ČEPRO, a.s. 
v obchodním styku, specifikované a uveřejněné na adrese https://www.ceDroas.cz/wberova- 
rizení a etické zásady, obsažené v Etickém kodexu.

12.3. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje řádně plnit veškeré své finanční závazky a chovat se tak, 
aby vůči němu nebyl podán návrh dle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, v platném 
znění, a zavazuje se, že nevstoupí po dobu plnění této smlouvy do likvidace. Rovněž se zavazuje 
chovat se tak, aby nepozbyl příslušného živnostenského oprávnění potřebného pro řádné plnění 
této smlouvy. Prodávající se dále zavazuje chovat tak, aby proti němu nebylo zahájeno trestní 
stíhání, a prohlašuje, že se nepodílí a zavazuje se nepodílet se na páchání trestné činnosti ve 
smyslu zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, 
v platném znění.

12.4. Smluvní strany se dohodly, že případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy 
nezpůsobuje neplatnost celé smlouvy a Smluvní strany se zavazují nahradit taková ustanovení 
bez zbytečného odkladu novými ustanoveními zajišťujícími dosažení původního účelu zaniklého 
či neplatného ustanovení této smlouvy.

12.5. Tato smlouva a veškeré právní vztahy z ní vzniklé se řídí příslušnými ustanoveními Občanského 
zákoníku a ostatními závaznými právními předpisy českého právního řádu.

12.6. Smluvní strany se dohodly, že na vztah založený touto smlouvou se neuplatní § 2126 
Občanského zákoníku týkající se svépomocného prodeje, tj. Smluvní strany sjednávají, že 
v případě prodlení jedné strany s převzetím předmětu plnění či s placením za předmět plnění 
nevzniká druhé Smluvní straně právo tuto věc po předchozím upozornění na účet prodlévající 
strany prodat.

12.7. Smluvní strany se dále výslovně dohodly, že na vztah Smluvních stran založený touto smlouvou 
se neuplatní ustanovení Občanského zákoníku, uvedená v §§ 1764,1765 a 1766. Smluvní strany 
výslovně sjednávají, že změna okolností, která nastane po uzavření této smlouvy s tím, že by 
taková změna okolností mohla podstatně založit hrubý nepoměr v právech a povinnostech stran, 
nebude uplatněna a smluvní strany nebudou oprávněny žádným způsobem domáhat se 
v takových případech vůči druhé smluvní straně obnovení jednání o smlouvě a o změnu smlouvy. 
Smluvní strany se rovněž dohodly a souhlasně prohlašují, že na vztah založený touto smlouvou 
se neuplatní § 2093 Občanského zákoníku, tj. dodá-li Prodávající Kupujícímu na základě této 
smlouvy větší množství věcí, než bylo ujednáno, není tím kupní smlouva na toto větší množství 
věcí uzavřena.

12.8. Tato smlouva není převoditelná rubopisem.

12.9. Jakékoliv jednání předvídané v této smlouvě, musí být učiněno, není-li ve smlouvě výslovně 
stanoveno jinak, písemně v listinné podobě a musí být s vyloučením ust. § 566 Občanského 
zákoníku řádně podepsané oprávněnými osobami. Jakékoliv jiné jednání, včetně e-mailové 
korespondence, je bez právního významu, není-li ve smlouvě výslovně stanoveno jinak.

12.10. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:

Příloha č. 1 - Seznam subdodavatelů

Příloha č. 2 - Seznam zařízení s intervaly revizí, jejich počty, rekapitulace nabídkových cen

Příloha č. 3 - Seznam míst plnění

Příloha č. 4 - Seznam oprávněných osob zhotovitele a objednatel

12.11. Tato smlouva byla Smluvními stranami podepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž tři vyhotovení 
obdrží Objednatel a jedno vyhotovení Zhotovitel. Nedílnou součástí každého vyhotovení jsou 
všechny přílohy uvedené v této smlouvě.

12.12. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření, nestanoví-li obecně závazný právní 
předpis něco jiného. Den uzavření je den uvedený podpisů zástupců Smluvních stran. Je-li takto 
označeno více dní, pak se za den uzavření považuje den pozdější

https://www.ceDroas.cz/wberova-rizen%c3%ad
https://www.ceDroas.cz/wberova-rizen%c3%ad


12.13. Jakoukoliv změnu této smlouvy lze provést pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými na téže listině oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. Všechny dodatky této 
smlouvy budou považovány za součást této smlouvy.

12.14. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu 
Kupujícího postoupit tuto smlouvu či její část či převést jakákoli svá práva a/nebo povinnosti ze 
smlouvy na třetí osoby.

12.15. Žádná ze Smluvních stran není oprávněna vtělit jakékoli své právo či povinnost z této smlouvy 
a/nebo z jejího porušení vyplývající do podoby cenného papíru.

12.16. Smluvní strany se zavazují nesdělovat žádné třetí osobě žádné informace o existenci anebo 
obsahu této smlouvy a informace, které o druhé Smluvní straně získala při jednáních o této 
smlouvě, během její platnosti i po jejím skončení bez předchozího písemného souhlasu druhé 
Smluvní strany, s výjimkou případů, kdy tak vyžaduje tato smlouva, zákon či jiný obecně závazný 
předpis, zejména zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu к informacím, zákon č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek a zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru 
smluv“).

12.17. Pro případ, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek a zákon o registru smluv, Smluvní strany si sjednávají, že uveřejnění 
této smlouvy včetně jejich případných dodatků v registru smluv zajistí kupující v souladu se 
zákonem o registru smluv. V případě, že smlouva nebude v registru smluv ze strany kupující 
uveřejněna ve lhůtě a ve formátu dle zákona o registru smluv, prodávající vyzve písemně 
kupujícího emailovou zprávou odeslanou na ceproasfaiceproas.cz ke zjednání nápravy. 
Prodávající se tímto vzdává možnosti sám ve smyslu ustanovení § 5 zákona o registru smluv 
uveřejnit smlouvu v registru smluv či již uveřejněnou smlouvu opravit. V případě porušení zákazu 
uveřejnění či opravy smlouvy v registru smluv ze, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000,- Kč, která je splatná do 15 dnů ode dne doručení výzvy 
к jejímu zaplacení prodávajícímu. V případě, že prodávající požaduje anonymizovat ve smlouvě 
údaje, které naplňují výjimku z povinnosti uveřejnění ve smyslu zákona o registru smluv, pak je 
povinen tyto údaje písemně specifikovat a odůvodnit nejpozději současně s podpisem této 
smlouvy. V opačném případě prodávající podpisem této smlouvy souhlasí s uveřejněním 
smlouvy v plném rozsahu po anonymizaci údajů, které dle názoru kupujícího naplňují zákonnou 
výjimku z povinnosti uveřejnění dle zákona o registru smluv.

12.18. Kupující pro účely plnění smlouvy s prodávajícím, případně pro účely ochrany oprávněných 
zájmů Kupujícího zpracovává osobní údaje Prodávajícího, je-li tento fyzickou osobou, případně 
jeho zástupců/zaměstnanců. Bližší informace o tomto zpracování včetně práv Kupujícího jako 
subjektu údajů jsou uveřejněny na www.ceproas.cz v sekci Ochrana osobních údajů.

12.19. VOP jsou uveřejněna na adrese:

12.20. Smluvní strany dále sjednávají, že ustanovení čl. 3.4, čl. 3.5, čl. 3.6, čl. 4.2 až 4.6, čl. 6.2, čl. 6.7, 
čl. 8 a čl. 10 VOP se pro účely této smlouvy neužijí.

http://www.ceproas.cz


12.21. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že s jejím 
obsahem souhlasí, že byla sepsána podle jejich pravé, svobodné a vážné vůle, a že nebyla 
uzavřena v tísni nebo za jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz připojují obě Smluvní 
strany podpisy svých oprávněných zástupců.

V Praze dne: 1 1 -OS- 2020 V Praze dne: 24 0&. 2020

Za Objednatele: Za Zhotovitele:



Příloha č. 1 ke smlouvě č.: 051068 - Seznam subdodavatelů

Drager Safety s.r.o., IČO: 26700778, se sídlem Obchodní 124, 251 01 Čestlice 

- pro servis plicních automatik a redukčních ventilů Drager

Příloha č. 2 ke smlouvě č.: 051068

Seznam zařízení s intervaly revizí, jejich počty a rekapitulace nabídkových cen

Dýchací přístroje výrobců: AUER, SATURN, DRÁGER, PLUTO

Soupis prostředků

výrobce typ ks

PA MSA AUER Automaxx 92

LA 96 4

Redukční ventil AUER MSA E500 30

DM 04 SL 62

DM 04 MM 4

MASKY AUER ULTRA ELITE 115

PA Drager 27

RV Drager PSS90 27

MASKY Drager Panorama nova 35

FPS 7000 5

PA Pluto Spiromatik 3941 6

Spiromatik S 4087 22

RV Pluto MEVA 3401 В 22

MEVA 3401 A 6

MASKY PLUTO SPIROMATIK 3032 6

SPIROMATIK 3043 22

PA Saturn OXI 17

Ocelové TL 2I / 200 bar 3

5I / 200 bar 36



Požadované periody kontrol a výměn dílů

tlakové lahve vzduchové:

OCELOVÉ - 21 / 200bar, 51 / 200bar, 71 / 200bar, 61 / SOObar 
KOMPOZITNÍ - 6,81 / SOObar, 6,91 / SOObar - tlaková zkouška 1 x za 5 let

tlakové lahve kyslíkové:

OCELOVÉ - 11/ 200bar, 21 / 200bar - tlaková zkouška 1 x za 5 let 

plicní automatiky:

SATURN - 1 x 5 let repase, výměna náhradních dílů (dle návodu výrobce)

DRAGER - 1 x 3 roky výměna membrány (dle návodu výrobce)
1 x rok výměna o-kroužku na nátrubku (dle návodu výrobce)

AUER - 1 x 3 roky výměna membrány (dle návodu výrobce)
1 x 6 let repase (dle návodu výrobce)
1 x 9 let repase (dle návodu výrobce)

PLUTO - 1 x 5 let repase (dle návodu výrobce)

redukční ventily:

DRÁGER - 1 x 6 let repase (dle návodu výrobce)
1 x 10 let repase (dle návodu výrobce)



AUER - 1 x 9 let repase (dle návodu výrobce)

PLUTO -1 x 5 let repase (dle návodu výrobce)

obličejové masky:

DRÁGER - 1 x 4 roky výměna výdechového ventilu (dle návodu výrobce)
1 x 6 let výměna průzvučné membrány + o-kroužku (dle návodu výrobce)

AUER - 1 x 2 roky výměna o-kroužku na adaptéru (dle návodu výrobce)
1x4 roky výměna výdechového ventilu (dle návodu výrobce)
1 x 6 let výměna průzvučné membrány (dle návodu výrobce)

PLUTO - 1 x 5 let (dle návodu výrobce)

měřící zařízení:
mediskříňka: -1x2 roky kalibrace kontrola funkčnosti (dle návodu výrobce)

kontrolní manometr středotlaký 
výrobce)

1x2 roky kalibrace kontrola funkčnosti (dle návodu

kompresory:

ASTRA V3 - Revize 1x3 roky (dle návodu výrobce) 
Servis 1 x rok (dle návodu výrobce)

Trident klasik - Revize 1x3 roky (dle návodu výrobce) 
Servis 1 x rok (dle návodu výrobce)

roční revize DP -1 x rok statická + dynamická zkouška VDP














